Рассмотрено

На заседании педагогического совета

Протокол № ___ от _______________

«УТВЕРЖДАЮ»

Директор МОАУ «СОШ № 69»

__________ Журавлева С.В.

приказ №______от _____________

ПОРЯДОК

пользования учебниками и учебными пособиями обучающимися, осваивающими

учебные предметы, курсы, дисциплины (модули) за пределами федеральных

государственных образовательных стандартов и (или)

получающими платные образовательные услуги

1. Общие положения

1. Настоящий порядок  разработан в соответствии с п.3 ст. 35 Федерального закона

«Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ.

2. Настоящий порядок определяет правила пользования учебниками и учебными

пособиями обучающимися, осваивающими учебные предметы, курсы, дисциплины

(модули) за пределами федеральных государственных образовательных стандартов

и (или) получающими платные образовательные услуги (далее также –

обучающиеся).

3. К обучающимся, осваивающим учебные предметы, курсы, дисциплины (модули) за

пределами федеральных государственных образовательных стандартов в МОАУ

«СОШ № 69», относятся обучающиеся, осваивающие дополнительные

общеобразовательные программы.

II. Порядок пользования

1. Для освоения учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей) за пределами

федеральных государственных образовательных стандартов и (или) получения

платных образовательных услуг до сведения родителей и обучающихся доводятся

списки учебников и учебных пособий.

2. Учебные пособия и учебники по предметам курсам, дисциплинам (модулям) за

пределами федеральных государственных образовательных стандартов и (или)

получения платных образовательных услуг приобретаются самостоятельно

родителями (законными представителями), при наличии в библиотеке,  могут

получить  в библиотеке, включая электронные версии.

3. Обучающиеся, осваивающие учебные предметы, курсы, дисциплины (модули) за

пределами федеральных государственных образовательных стандартов и (или)

получения платных образовательных услуг имеют право:

− получать консультационную помощь в поиске и выборе учебников и учебных пособий;

− пользоваться для поиска учебников и учебных пособий справочно-библиографическим

аппаратом библиотеки;

    -  работать в читальном зале с отдельными учебниками и учебными пособиями в режиме

пользования изданиями, имеющимися в малом количестве экземпляров, и (или) получать

такие издания на срок, ограниченный от двух недель до одного месяца,

- пользоваться цифровыми образовательными ресурсами.

4. Настоящее положение вступает в силу со дня утверждения приказом директора.

		2023-03-11T19:19:22+0500
	Журавлева Светлана Викторовна